COMUNE DI ITRI

Provincia di Latina

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N°® 77 del 21/06/2012

OGGETTO; L.R. 3/2010- art. 1 —comma 29.33 Richiesta di finanziamentﬁl
iper lavori di messa in sicurezza edifici scolastici.
|- Importc €. 919.192,92

I'anno duemiladodici il giorno 21 del mese di Giugno alle ore 17.30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si &
riunita con la presenza dei signori:

De Santis Giuseppe Sindaco Fresente

La Rocca Italo Assessore Presente

lalongo Giovanni Assessore FPresente

Palazzo Elena Assessore Presente

Ruggieri Pacla Assessore Fresente
Presenti n. 5
Assenti n. -

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Cinzia lacuele

11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.

La Giunta Comunale
Visto il Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267;

Acguisiti 1 pareri a termine dell’art, 49 del suddetto Decreto Legislativo;




Premesso

— che l'Amministrazione Comunale di Itri intende realizzare degli interventi per la messa
in sicurezza degli edifici scolastici siti in Via della Repubblica e Piazzale Rodari che
ospitano le scuole elementari e le scuole materne;

che tali interventi riguardano I'adeguamento al rischio sismico, il superamento delle
barriere architettoniche, la messa in sicurezza degli impianti ed elementi non
strutturali, riduzione dei costi di gestione e miglioramento dei servizi forniti ai cittadini,
impianti fotovaltaici, 'adeguamento delle pertinenze e degli spazi esterni;

- che la Legge Regionale 10 agosto 2010, n® 3 — art. 1, commi 29-33 prevede
l'erogazione di finanziamenti finalizzati a tali scopi;

- che il Comune non fruisce di altre provvidenze governative di legge per I'esecuzione
dei lavori di che trattasi;

Considerata I'urgenza di provvedere all'acquisizione dei finanziamenti necessari in
relazione ai termini fissati da leggi & regolamenti regionali;

Visto il progetto preliminare e I'allegato calcolo sommario della spesa, redatti dall’Ufficio
Tecnico comunale, dai quali si evince che la spesa complessiva dell'intervento & pari ad €
918.192,92 come da quadro economico di seguito riportato:

A) |LAVORI | Euwey ]
al Totale lavor a base d'asta 544,854, 20
a.z OCneri di sicurezza non soggetti a ribasso 33.638,70
a3 Totale lavori e oneri sicurezza 678.794,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE '
DELL'AMMINISTRAZIONE
b1 Rilievi, accertamenti e indagini 25.000,00
b.2 Imprevisti o0.000,00
0.3 | Spese tecniche 87.879.40 |
b4 Oneri previdenziali su spese tecniche 371518
Spese Generali 10.000,00
b5 IV A, su spese tecniche 16.318,82
b6 WA su lavori B4 485 43
Totale somme i jzi
e

TOTALE 919.192,92

Rilevata la scarsitd dei mezzi finanziari dellAmministrazione Comunale per far fronte
adeguatamente all'intervento necessario;

Ritenuto dover inviare apposita proposta alla Regione Lazio — Direzione
Programmazione Economica ~ Area DB/02/04, al fine di reperire le necessarie risorse
eccnomiche necessarie alla realizzazione dei lavori di “ Messa in sicurezza edifici

scolastici”;




Vista la L.R, 10 agosto 2010, n° 3 - art. 1, commi 29-33 che prevede finanziamenti

destinati allo scopo di cui in premessa;

Tutto ¢cid premesso;

Visto lnvito a presentare proposte ai fini dell'elaborazione del programma straordinario
per la messa in sicurezza degli edifici scolastici pubblicato sul BURL n. 21 del 7 giugno
2011

Vista la Legge Regionale 10 agosto 2010, n® 3;

Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n°® 163;

Visto il decreto legislativo n® 267/2000:

Visto il regolamento di contabilita;

Acquisiti | pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile;

Ritenuto dover deliberare in merito:
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

Di richiedere alla Regione Lazio — Direzione Programmazione Economica — Area
DB/02/04 un contributo di € 919.192,92 necessario per la realizzazione dei lavori di
“Messa in sicurezza edifici scolastici” come da quadro economico di seguito
riportato;

[A) [LAVORI . (Euro)
a1 |[Totale lavori a base d'asta B44 854,30
(a5 Cineri di sicurezza non soggetti a ribasso 3393970
2.6 Totale lavori e oneri sicurezza 678.794,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE
b2 Rilievi, accertamenfi e indagini 25.000,00
[b4  |Imprevist 50.000,00
b.7.1 | Spese tecniche 87.878,40
b.12 | Oneri previdenziali su spese tecniche 3.715,18 |
Spese Generali 10.000,00
b3 | LV.A su spese tecniche 19.318,92
|b.15 | L¥.A. su lavor 54.485,43
oM
T e rarinieesona|  2403982]

TOTALE 918.192,92

2. Di autorizzare il Sindaco a ftrasmettere alla Regione Lazio - Direzione

e

Programmazione Economica — Area DB/02/04 il presente atto deliberativo unitamente
alla richiesta di finanziamento per 'anno 2013;

Di dichiarare urgente ed immediatamente esecutiva la presente deliberazione per
consentire, nei tempi fissati dalle leggi e regolamenti regionali, I'acquisizione dei
finanziamenti:




Letto ¢ approvato I,’,';j'
L1
\

[l Sindaco Wi

Dr. Wﬁﬁe Je Santis
i VJ
Si certifica che Ia presente deliberazione & pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il &gé LA,

e vi restera per 15 giorni consceutivi,
Itri 2o LE} /lf’ffb

11 Messo Comunale
Manzi Salvatore

Liri Z(_,,f AT b 7 :'l
= < o5 T . f‘aﬁgretano unalg|
= 4 ]'f) .55 ﬁnz:\ljilﬂgf/
Settore LL.PP.

Visto: per la regolarita tecnica si esprime parere favorev Ult
Li 19/06/2012 : Il Responsabile
Ing. Massimo Monacelli

./
Dichiara nnmu!mtar}eqte eseguibile ai sensi del 47 tum,ma Art 134 del D.Lvo 26772000

UFFICIH) RAGIONERIA
Si aftesta a copertura finanziaria della complessiva spesa di €, ~mmeommeees al sensi del 4° comima
dell’art. 151 del Decreto Legislative 267/2000.

Itri Il Responsabile

UFFICIO Ragioneria
Visto: per la regolarith contabile si esprime parere favorevole.

" Il Responsabile
Dott. Giorgio Colaguori

Li 21/06/2012 e

Annotato impegno di spesa [mp. n. I
Il Responsabile

~ 1 r } ”
Inviata ai Capigruppoil . Bbloﬁﬂ/f,fx

Inviataalla Prefettura il s caaaiannnnas

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva il giorno:
Decorsi 10 giomi dalla pubblicazione (art. 134, comma 3)
(5] Dichiarata immediatamente eseguibile
B __Dalla Residenza Comunale

Ao 1 g0




